
SMLOUVA O DÍLO Č.03/23

Objednatel:

Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, příspěvková organizace
Riegrova 17, 664 51 Šlapanice
IČ: 494 61 249
telefon: 544 228 017
e-mail: gmnazium@,gslapanice.cz
zastoupená: Mgr. Gabrielou Kokešovou , ředitelkou ve věcech smluvních

Mgr. Romanem Ondrůškem , zástupcem ředitelky ve věcech technických

a

Zhotovitel:

BIVING S. r. O.
se sídlem Chrpová 67, 641 00 Brno
IČ: 634 96 101
DIČ: CZ63496101
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu C
bank. spoj.: KB a.s., Brno - Bystrc
čís. účtu: 7305480297/0100
telefon:
e-mail: biving(c,u,seznam.cz
zastoupená: ing. Ivo Dutkevičem , jednatelem - ve věcech smluvních a technických

Cli
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s pokyny
objednatele provést dále specifikované dílo - Stavební práce na opravě sociálního zařízení
chlapců objektu Gymnázia Šlapanice, v rozsahu rozpočtu zpracovaného zhotovitelem,
které tvoří přílohy této smlouvy, pokud objednatel nebo jím pověřený zástupce rozsah díla
nezmění svým písemným pokynem, který může mít i formu zápisu ve stavebním deníku.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.



ČI. II
DOBA PROVEDENÍ DÍLA

1. Termín předání staveniště:
Termín zahájení :
Termíny ukončení :

10.3.2023
10.3.2023
31.3.2023

2. Zhotovitel může zahájit a ukončit dílo ještě před sjednanou lhůtou, objednatel je povinen
řádně provedené dílo převzít i před dohodnutým termínem jeho ukončení.

ČI. III
CENA DÍLA

l. Cena díla byla smluvními stranami sjednána dohodou podle výkazu výměr zpracovaného a
naceněného zhotovitelem, který je přílohou této smlouvy a činí:

bez DPH: 177.319,- KČ
DPH 21%: 37.237,- Kč
celkem s DPH: 214.556,- KČ

2. Tato cena se skládá z ceny veškerých prací, materiálů, dodávek a surovin nutných k
provedení díla, ceny kompletní montáže, dopravy včetně pojištění, až na stavbu.

3. Cena díla může být po uzavření této smlouvy měněna v důsledku změny v rozsahu plnění
zhotovitele, použitých technologických postupů či materiálů na základě pokynu
objednatele nebo písemné dohody smluvních stran.

4. Zhotovitel je oprávněn požadovat přiměřené zvýšení ceny díla, pokud se při jeho
provádění objeví potřeba činností nezahrnutých do rozpočtu, které jsou nezbytně nutné
k odstranění nepředpokládaných skrytých překážek, které znemožňují provést dílo
dohodnutým způsobem. Nutnost překročení ceny díla je zhotovitel povinen před
zahájením příslušných prací písemně oznámit objednateli s uvedením částky, o kterou má
být cena díla překročena. Pokud objednatel s navrhovaným zvýšením ceny díla nebude
souhlasit, a nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, je objednatel oprávněn od této
smlouvy písemně odstoupit, a to oznámením o odstoupení předaným subjektu
oprávněnému doručovat listovní zásilky ve lhůtě nejpozději 7 (sedmi) dnů ode dne
doručení požadavku zhotovitele na zvýšení ceny díla. Pokud objednatel svého práva
odstoupit podle tohoto odstavce smlouvy nevyužije, má se za to, že s požadavkem na
zvýšení ceny díla souhlasí.

5. Případné odůvodněné a schválené vícqpráce se budou cenit dle cen z přiloženého
rozpočtu, případně ceny smluvní.



ČI. IV
FAKTURACE, PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Objednatel prohlašuje, že má finanční prostředky na úhradu ceny zhotovovaného díla
podle této smlouvy, včetně jejího zvýšení, pokud s ním bude souhlasit.

2. Případné odsouhlasené vícepráce budou v celém rozsahu uhrazeny v jednotlivých
platebních obdobích .

3. Při nedodržení splatnosti faktur objednatelem může být plnění předmětu smlouvy
zhotovitelem pozastaveno do doby úhrady. O dobu přerušení prací se prodlužuje termín
provedení celého díla sjednaný v této smlouvě.

ČI. V.
ZÁRUČNÍ DOBA - ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, pokyny
objednatele či dohodou smluvních stran, bez vad a nedodělků.

2. Záruční doba je 24 měsíců a začíná plynout dnem odevzdání a převzetí díla nebo jeho
části objednateli formou písemného protokolu, který musí být podepsán oběma stranami .
Dnem odevzdání a převzetí díla je den uvedený v předávacím protokolu.

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad díla v záruční době do 5 ti dnů
od uplatnění oprávněné reklamace objednatele a vady odstranit v co nejkratším termínu.
V případě havárie (zatékání, nefůnkčnost ÚT, kanalizace, vodovod) je povinen zhotovitel
odstranit vady do 2 kalendářních dnů na základě nahlášení zhotoviteli na mobilní telefon.
Termín odstranění vad se dohodne písemně, přičemž nejkratším termínem se rozumí lhůta
dostačující pro zachování správných technologických postupů oprav.

4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla v záruční době uplatní u
zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. Tato podmínka je splněna i
doručením písemné reklamace do rukou jednatele zhotovitele uvedeného v této smlouvě.

5. Při nesplnění lhůt odstranění vad, může objednatel zajistit odstranění vad jiným
subjektem, vzniklé náklady uhradí zhotovitel, budou-li předmětem dodávky zhotovitele.

6. V případě nesplnění termínu dokončení a předání díla dle Smlouvy o dílo je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-kč za každý další den prodlení.

7. Za pozdní úhradu faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 500,-KČ za
každý den prodlení.



ČI. VI
PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

l. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí - ii, že zhotovitel provádí dílo v
rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto
vzniklé a dílo provedl řádným způsobem.

2. Při odevzdání staveniště upozorní objednatel zhotovitele na všechny rozvody a sítě
v místě provádění díla, které mu jsou známy. To nezbavuje zhotovitele povinnosti
postupovat při provádění prací s odbornou péčí a přiměřenou opatrností.

3. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu všech materiálů, stavebních hmot, dílců,
výrobků , strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště. Tyto náklady jsou
zahrnuty v ceně díla.

4. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost, čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní
na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.

5. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s obecnými zvyklostmi a stavebním
zákonem tak, aby objednatel měl průběžně k dispozici kopii záznamů ve stavebním
deníkům.

6. Zhotovitel se zavazuje nejméně 5 dnů před odevzdáním díla písemně vyzvat objednatele k
jeho převzetí.

7. Zhotovitel vyklidí staveniště a předá jej zpět objednateli maximálně do 5ti dnů po podpisu
předávacího protokolu , pokud se nedohodnou jinak.

8. Dílo bude provedeno dle platných ČSN, technických podmínek, stavebního zákona a
s veškerou odbornou péčí řádně a včas.

9. Objednatel je oprávněn v kterékoliv fázi kontrolovat provádění díla zhotovitelem.
Zhotovitel je povinen jim za účelem kontroly umožnit přístup na staveniště v pracovní
době zhotovitele.

10. Objednatel umožní zhotoviteli napojit se na zdroj vody a el. energie potřebný k realizaci
díla.

ČI. VII
VYŠŠÍ MOC

1. Pro účely smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé a ani je
nemohou ovlivnit smluvní strany, např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy atd.

2. Jestliže v důsledku vyšší moci nebude možné pokračovat v plnění této smlouvy do dvou
měsíců ode dne, kdy se případ vyšší moci vyskytne, strana, která se odvolá na vyšší moc,
požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plněni.



Jestliže nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od
smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení.

ČI. VIII
ZMĚNA ZÁVAZKU

1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny na návrh kterékoliv
strany pouze pořadově číslovaným písemným dodatkem, vzájemně odsouhlaseným a
stvrzeným podpisy obou smluvních stran.

ČI. IX
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické infonnace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění
podmínek této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu potřebném pro řádné
plnění této smlouvy.

3. Dojde-li k poškození veřejného statku nebo cizího majetku provozem zhotovitele,
zavazuje se zhotovitel bez zbytečného odkladu odstranit či nahradit vzniklou škodu.
Odstranění škody provede zhotovitel na svůj náklad.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je v dostatečném rozsahu pojištěn z odpovědnosti za škody
způsobené jeho Činností a zavazuje se nejpozději ke dni převzetí staveniště objednateli
toto pojištění prokázat a po celou dobu provádění díla toto pojištění v odpovídajícím
rozsahu udržovat.

ČI. X
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech; z nichž po jednom obdrží každá
smluvní strana.

4. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy prohlašují, že byla sepsána a uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a způsobem
znevýhodňující jednu z nich a na důkaz tohoto připojují své podpisy.



V Brně dne q í8 L-OA3

objednatel zhotovitel



Nabídkový rozpočet

Akce: Gymnazium Šlapanice - chlapecké WC - oprava

demontáž zařizovacích předmětů

osekání stávajÍcÍch obkladů

osekání stávajIcIch soklů

osekání stávajícI dlažby

zapravení po rozvodech elektroinstalace

zapravení po rozvodech zdravotechniky

podezdění a obezděni Geberitů

zapravení stěn po osekáni obkladů a soklů

srovnání podlahy po osekáni dlažby

dodávka ker. dlažby (480 kč/m2)

montáž ker. dlažby na flex. lepidlo

příplatek za plochu do 10m2

příplatek za spárování

montáž ker. soklu

dodávka ker. obkladu a soklu (480 kč/m2)

montáž ker. obkladu na flex. lepidlo

příplatek za plochu do 10m2

příplatek za spárování

likvidace suti na skládku

poplatek za uložení na skládku

sádrokartonová příčka ti. 10cm

vyčistění objektu

přesun hmot

reserva na nepředvídané práce

mezisoučet

zdravotechnika - viz příloha

kompletační přirážka

celkem bez DPH

DPH 21%

celkem s DPH

ks 5,00 249 1 245

m2 21,90 217 4 752

m 7,00 74 518

m2 9,84 316 3 109

kpl 1,00 4 367 4 367

kpl 1,00 3 289 3 289

ks 2,00 997 1 994

m2 22,60 272 6 147

m2 10,95 498 5 453

m2 11,08 576 6 382

m2 9,23 748 6 904

m2 9,23 88 812

m2 9,23 72 665

m 7,00 104 728

m2 26,72 576 15 391

m2 20,55 715 14 693

m2 20,55 88 1 808

m2 20,55 72 1 480

t 1,51 2 816 4 252

t 1,51 397 599

m2 2,30 1 970 4 531

m2 9,84 86 846

t 1,22 790 964

kpl 1,00 8 000 8 000

98 929

68 475

9 915

177 319

37 237

214 556

V Brně 28.2.2023 Ing. Ivo Dutkevič
BIVING s.r.o.



Oprava ZTI - Gymnázium Šlapanice, sociální zařIzení podkroví chlapci

položkový rozpis nákladů

Položka Popis Množství M.j. Jed. cena Kč

Díl: 721 VNITŘNÍ KANALIZACE

72117-4043
72117-4005
72218-1127
72117-4105
72117-4108
72117-0913
72117-0915
72129-0111

Potrubí HT 50
Potrubí HT 100
Upevněni do pryžové příchytky DN 50-100
Vyvedení kanal. výpustek d 50
Vyvedení kanal. výpustek d 100
Propojeni potrubí DN 50
Propojení potrubí DN 100
Zkouška těsnosti kanal. - DN 125
Celkem 721 VNITŘNÍ KANALIZACE

5 m 432,00 2 160,00
2 m 618,00 1 236,00
2 ks 74,00 148,00
3 ks 81,00 243,00
2 ks 121,00 242,00
2 ks 225,00 450,00
2 ks 552,00 1 104,00
7 m 23,00 161,00

5 744,00

Díl: 722 VNITŘNÍ VODOVOD

72217-4002
72217-4003
72218-1211
72218-1212
72218-1221
72219-0401
72222-0152
72223-2044
72213-1932
72229-0226

Potrubí plastové PPH 20
Potrubí plastové PPH 25
Ochrana potrubí Mirelon - 20/6
Ochrana potrubí Mirelon - 25/6
Ochrana potrubí Mirelon - 20/10
Upevnění výpustek do dn 25
Nástěnka G 1/2"
Ventil G 3/4" kulový
Propojení potrubí ON 20
Tlaková zkouška potrubí do DN 50
CELKEM 722 VNITŘNÍ VODOVOD

16 m 302,00 4 832,00
4 m 365,00 1 460,00
8 m 41,00 328,00
4 m 43,00 172,00
8 m 48,00 384,00
6 ks 199,00 1 194,00
6 ks 116,00 696,00
2 ks 319,00 638,00
2 ks 258,00 516,00

20 m 23,00 460,00

10 680,00

Díl: 725 ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

WC systém Geberit kombifix na zazdění
WC misa JIKA Lyra závěsná
Montáž WC mísy závěsné
WC sedátko JIKA Lyra
Ovládací tlačítko Geberit Sigma 01
Urinál Golem SLP 19RS 24V
zdroj SLZ 01z
Montáž urinálu
Urinálová dělicí stěna Split 760x410
Montáž dělicí stěny
Umyvadlo jika Lyra 60 cm se sifonem
Baterie umyvadlová Metalia 55076.0
Montáž vodovodní baterie
Rohový ventil
Montáž vlastních doplňků
CELKEM 725 ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

Přesun hmot a manipulace s materiálem

Sekací práce a demontáže

2 ks 4 720,00 9 440,00
2 ks 2 140,00 4 280,00
2 ks 797,00 1 594,00
2 ks 760,00 1 520,00
2 ks 980,00 1 960,00
2 ks 9 920,00 19 840,00
1 ks 1 377,00 1 377,00
2 ks 850,00 1 700,00
1 ks 1 720,00 1 720,00
1 ks 430,00 430,00
1 ks 1 850,00 1 850,00
1 ks 1 460,00 1 460,00
1 ks 300,00 300,00
4 ks 220,00 880,00
1 ks 300,00 300,00

48 651,00

1 ks 600,00 600,00

1 ks 2 800,00 2 800,00

CELKEM NÁKLADY 68 475 Kč


